
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  15 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 15. 3.  2014 na Tyršově stadiónu v Opavě v rámci fyzických 
prověrek rozhodčích, zařazených v podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014 na listinách 
rozhodčích MS KFS v I.A, I.B třídě, listině mládeže včetně nově nahlášených rozhodčích z OFS 
Bruntál, Nový Jičín a Opava, a ostatních rozhodčích, zařazených na listinách rozhodčích MS KFS 
v K.P.,  I.A a I.B třídě  
 
Přítomni : p. Ozaniak, Urban, Rovňan, ing. Urbanec, Šalata, Kula, ing. Vontroba 
 
Omluveni: p. Mudra 
 
    
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborné  komise MS KFS (Trenérsko-metodické komise č. 3/2014 z 10. 3. 2014, Sportovně 
technické komise č. 18 z 12. 3. 2014)      
   
b) vetace rozhodčích ze strany oddílu K.P. Pusté Polomi 
 
c) vetace rozhodčího, která se týká oddílu K.P. Heřmanice   
 
                     
 2. KR schválila 
 
2.1. Výsledky fyzických prov ěrek a teoretického p řezkoušení rozhod čích dne 15.3.2014 na 

Tyršov ě stadiónu v Opav ě 
 
      Pozváno bylo celkem 37 rozhodčích  
 
Omluveni rozhod čí:  byli 4 rozhodčí 
pánové Kubánek Radovan, Prasek Martin, Rýdel Vladislav a Šumbera Václav. Tito jmenovaní 
rozhodčí jsou povinni zúčastnit se fyzických prověrek a teoretického přezkoušení dne 22.3.2014 na 
stadiónu ve Vítkovicích.     
 
Fyzické prov ěrky : 
nesplnili: paní Horáková Renáta, pánové Kyselý Jiří, Žurek Jiří, Pargáč Zdeněk. Tito jmenovaní 
rozhodčí jsou povinni zúčastnit se náhradních fyzických prověrek dne 22.3.2014 na stadiónu ve 
Vítkovicích. Prezentace rozhodčích byla stanovena na 9.30 hodin.      
  
splnili:  ostatní rozhodčí splnili kritéria pro zařazení na listiny rozhodčích příslušných soutěží. 
 
Copper ův test  – rozhodčí, kteří z důvodu věku absolvovali Cooperův test, dosáhli těchto výsledků:   
pan Brabec Roman 2.400 m, p. Porubek Václav 2.400 m, p. Robenek Bohumil 2.200 m, p. Seidler 
René 2.500 m, p. Tobola Libor 2.200 m, p. Vrána 2.300 m.      
Rozhodčí zařazený na listinu rozhodčích  mládeže pan Koraba Marek uběhl 2.000 m.    
 
Všichni výše jmenovaní rozhodčí splnili stanovené limity. 
 
 



 2

Teoretické p řezkoušení: 
 
Vzhledem k tomu, že se rozhod čí nedozv ěděli výsledky svých test ů v rámci prov ěrek, jsou níže 
uvedeny výsledky teoretického p řezkoušení rozhodčích zařazených v podzimní části  2013/2014 
na listině rozhodčích I.A t řídy.   Číselná hodnota znamená počet chyb: 
 
 
Bartoš Ivan                6  
 
Macrineanu Jiří        10 
 
Migota Tomáš           6 
 
Mikošek Stanislav   12 nesplnil.  Je povinen zúčastnit se náhradního přezkoušení dne 22.3.2014 na 
stadiónu ve Vítkovicích 
 
Moravec Roman        4 
 
Seidler René             4 
 
Šimeček Michal         5 
 
Špičák Zbyněk          8 
 
Tisovský Ondřej        7 
 
Uličný Martin             7 
 
Višňovský Zdeněk     6 
 
Žáček Marek             0 
 
 
Výsledky teoretického p řezkoušení  rozhodčích zařazených v podzimní části  soutěžního ročníku 
2013/2014 na listině rozhodčích I.B třídy:  
 
Belej Erik             15 nesplnil. Je povinen absolvovat opravný písemný test dne 22.3.2014 na stadiónu 
ve Vítkovicích 
 
Brabec Roman          3 
 
Hrňa Petr                 10 
 
Chlebovský Bohumír  4 
 
Kyselý Jiří                 4 
 
Latoň Jiří                   4 
 
Porubek Václav         8 
 
Robenek Bohumil      5 
 
Šamárek Jan Mgr.     7 
 
Tobola Libor             5 
 
Vlček Lukáš              0 
 
Vyletělek Jan ing.    12 
 
Žurek Jiří                   6                                                



 3

Výsledky teoretického p řezkoušení  rozhodčích zařazených v podzimní části  soutěžního ročníku 
2013/2014 na listině rozhodčích mládeže: 
 
 
Koraba Marek            3 
 
Šujan Stanislav         10 
 
Zavadil Jaromír         10 
 
 
Výsledky teoretického p řezkoušení  nov ě nahlášených rozhod čích  v působnosti OFS Nový Ji čín 
a Opava  
 
Krzisch Michal           5 
 
Sciskala Vladimír      11 
 
Horáková Renáta        2 
 
Pargáč Zdeněk           5 
 
Vrána Jaroslav           8 
 
 
Všichni rozhodčí mají možnost vyzvednout si svůj písemný test prostřednictvím svého zástupce 
v komisi rozhodčích MS KFS. 
    
     
Rekapitulace výsledk ů fyzických prov ěrek a teoretického p řezkoušení rozhod čích K.P., I.A t řídy 
a I.B třídy, konané 15. 3. 2014 na základ ě přihlášení u sekretá ře MS KFS ing. Janoška 
 
Přítomni byli tito rozhod čí: 
 
pánové:  Žurovec David ing., Plevza Miroslav, Hubert Lukáš, Kontoršikov Maxim a Kolečkář Antonín    
 
 
Fyzické prov ěrky rozhod čích: 
 
Pánové Hubert Lukáš  a Plevza Miroslav  nesplnili  limity fyzických prov ěrek  pro zařazení na listinu 
rozhodčích MS KFS. Oba jmenovaní jsou povinni zú častnit se  fyzických prověrek v náhradním 
termínu dne 22.3.2014 na stadiónu ve Vítkovicích . 
 
Pánové Žurovec David ing. a Kolečkář Antonín úsp ěšně absolvovali fyzické prověrky. 
 
Pan Kontoršikov Maxim úsp ěšně absolvoval opravné fyzické prov ěrky  a splnil podmínku  pro 
zařazení rozhod čího na listinu K.P.   
 
 
Teoretické p řezkoušení: 
 
Pan Žurovec  David ing. se dopustil v písemném testu 8 chyb a pan Plevza  Miroslav 7 chyb. Pan 
Hubert  Lukáš se nezúčastnil teoretického přezkoušení. Je povinen absolvovat toto teoretické 
přezkoušení dne 22.3.2014 na stadiónu ve Vítkovicích.  
 
2.2. Fyzické prov ěrky a teoretické p řezkoušení 22. 3. 2014 na stadiónu ve Vítkovicích 

 
Povinně se zúčastní všichni rozhodčí, kteří byli v podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014 
zařazeni na listinách rozhod čích I.A, I.B t řídy, rozhod čích mládeže  včetně nov ě nahlášených  
rozhodčích příslušných OFS:   

- v působnosti k OFS Frýdek-Místek, Karviná a MěFS Ostrava 



 4

- kteří byli omluveni v termínech 8.3.2014 a 15.3.2014   

- rozhodčí, kteří  nemají splněny buď fyzické prověrky nebo teoretické přezkoušení.  

Prezentace  všech rozhodčích je od 9.30  hodin .  

KR upozor ňuje  všechny rozhodčí, že termín  fyzických prověrek a teoretického přezkoušení dne  
22.3.2014 je KR stanoven jako poslední . Rozhodčí, kteří nesplní  fyzické prov ěrky nebo teoretické 
přezkoušení , budou  s okamžitou platností předáni k dispozici p říslušným OFS nebo M ěFS 
Ostrava.   

3. Vzájemná vým ěna rozhod čích  

KR MS KFS rozhodla, že pro jarní část  soutěžního ročníku 2013/2014 nebude   využívat 
vzájemnou vým ěnu rozhod čích, a to jak mezi Polským fotbalovým svazem  nebo s jinými 
Krajskými  fotbalovými svazy České republiky.  K této záležitosti se KR vrátí před zahájením 
podzimní části soutěžního ročníku 2014/2015. 

4. Konzulta ční aktiv KR MS KFS, p ředsedů OFS (MěFS) a rozhod čích působících ve vyšších 
fotbalových sout ěží 

Dne 15.3.2014 se v areálu fotbalového oddílu SFC Opava od 12.30 uskutečnil konzultační aktiv 
za účasti KR MS KFS, předsedů KR OFS a všech rozhodčích Moravskoslezského kraje, kteří 
působí ve vyšších fotbalových soutěžích 1.a 2.ligy, Moravské fotbalové ligy a Moravské divize 
(dále jen rozhodčí vyšších soutěží).  

Přítomni byli tito předsedové KR OFS a rozhodčí:  

pánové Malinovský Jiří, Wojaczek Jan, Duda Zdeněk, Holík Miloš ing., Proske Zbyněk ing., Duda 
Radim, Cieslar Ondřej, Dresler Radim, Záloha Miroslav ing., Vítek Jakub ing., Mojžíš Jakub Mgr., 
Streit Vladislav, Adamec Jiří MUDr., Galásek Michal, Vojkovský Jakub, Richtár Jaromír a Krištof 
Adam. 

Cílem konzultačního aktivu bylo zintenzivnění spolupráce mezi rozhodčími vyšších soutěží a níže 
uvedenými vytipovanými perspektivními rozhodčími zařazenými na listinách rozhodčích MS KFS (dále 
jen vytipovaní rozhodčí) s cílem zajistit jejich progresivnější odborný rozvoj při výkonu funkce 
rozhodčího, a to těmito způsoby: 

a) společnými delegacemi na utkání v rámci MS KFS (převážně I.B třídy) včetně následného 
společného vyhodnocení utkání, 

b) vzájemnou odbornou, pravidlovou a metodickou spolupráci i mimo společné delegace na 
utkání, 

c) předností delegací vytipovaných rozhodčích na utkání mládeže rozhodčích vyšších soutěží, 
které budou řídit  rámci „Řídící komise pro Moravu“ včetně následného hodnocení výkonu 
v utkání, 

d) pravidelným pololetním hodnocením spolupráce mezi KR MS KFS, vytipovanými rozhodčími a 
rozhodčími vyšších soutěží, 

e) intenzivnější spolupráce mezi KR MS KFS a vytipovanými rozhodčími 

f) odpovědnou realizací programu „Mentor a talent“ v rámci MS KFS.   

Pro jarní část soutěžního ročníku 2013/2014 zůstávají jako mentoři u mladých rozhodčích tito mentoři: 
u pana Bureše – pan Wojaczek Jan, u pana Slaminky Jozefa – pan Bc. Bednář Martin a u pana Vrťa 
Petera – pan Čecháček Petr. KR rozhodla, že by bylo vhodné, kdyby došlo ke změně  mentorské 



 5

činnosti u rozhodčího pana Šafrána Daniela od jarní části soutěžního ročníku 2013/2014. KR MS KFS 
touto cestou vyslovuje poděkování panu Mgr. Palovi Vladislavovi za velice kvalitní práci v rámci 
mentorské činnosti s rozhodčím panem Šafránem Danielem. 

Po vzájemné konzultaci mezi KR MS KFS, předsedy KR OFS (MěFS) a rozhodčími vyšších 
fotbalových soutěží, byli vytipováni tito rozhodčí MS KFS 

pánové  Beseda Martin, Černoevič Alex, Ham Tomáš, Mankovecký Tomáš, Papuga David, Šujan 
Stanislav, Vlček Lukáš, Trojan Roman, Vidlička Daniel a Žurovec David ing. 

Dále rozhodčí, kteří jsou zařazeni v programu „Talent a mentor“ – pánové Jakub Bureš, Jozef 
Slaminka, Vrťo Peter a Šafrán Daniel.                          

  

Příští zasedání KR se uskuteční dne 22.3.2014 od 9.00 hodin na stadiónu ve Vítkovicích. 

 

                               
Zapsal  v Opavě dne 15. 3. 2014 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR                                     


